
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 816/2025 DEL 28/04/2025

N° DetSet 213/2025 del 23/04/2025

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Liquidazione Sanzione amministrativa INAIL

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 816/2025, 
composta da n°………. facciate, è conforme al documento informatico originale firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



              IL DIRIGENTE

VISTA

la diffida obbligatoria trasmesso da INAIL – Sede di Potenza,  prot.  n. 0036929 del  11/04/2024,

relativo all’accertamento di violazione in materia di sicurezza sul lavoro ai sensi dell’art. 13 del D.

Lgs. n. 124/2004;

CONSIDERATO che 

la violazione è stata commessa in relazione alla tardiva trasmissione della denuncia di infortunio da

parte  dell’Amministrazione  comunale,  in  qualità  di  datore  nei  confronti della   dipendente

identificata nella documentazione INAIL ,caso N.518556139 del 03/06/2024 ,e non nominata per

ragioni di tutela della privacy ;

RILEVATO che, ai sensi della normativa vigente, è ammesso il pagamento in misura ridotta entro 15

giorni dalla notifica, per un importo complessivo di € 1.295,60 così suddiviso:

Codice ufficio FPZ 01

Causale PA 518556139 del 03/06/2024

Codice Tributo Violazioni Euro

907 T
698 T

Tardivo invio all’INAIL della 
denuncia di infortunio

€ 258,00
€ 1032,00

FAET Spesa notifica € 5,60

Totole complessivo € 1.295,60

Considerato

- con la Deliberazione Giunta comunale n. 49 del 21/02/2025 è stato approvato l’aggiornamento

del D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) per il triennio 2025-2027;

- con Deliberazione della Giunta comunale n. 50 del 21/02/2025 è stato esaminato ed approvato lo

schema del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025-2027;

-con la Deliberazione di Giunta comunale n. 80 del 25/03/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo

di Gestione per gli esercizi finanziari 2025-2027;



- con la Deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 31/03/2025 è stato approvato il Piano Integrato

di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027;

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione dell’importo sopra indicato che trova copertura

sugli impegni n.8214/2023, n.10687/2023 e n.10843/2023 ,tramite modello F23, al fine di evitare

l’applicazione della sanzione nella misura piena;

Visto il Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.);

Visto  l’art  29  del  vigente  Regolamento  di  Contabilità  dell’Ente  in  materia  di  funzioni  e

responsabilità della dirigenza;

Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della

dirigenza;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 67 del 12/07/2024 con il quale è stato attribuito l’incarico di

direzione dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona”.

DETERMINA

Tutto quanto sopra esposto

1. di liquidare la somma complessiva di € 1.295,60 a favore dell’Agenzia delle Entrate –

Riscossione, mediante pagamento tramite modello F23, causale PA, codice ufficio FPZ01,

come da dettaglio fornito da INAIL;

2. di imputare la spesa sugli impegni come di seguito specificati:

 € 100,00 sull’impegno n.8214/2023;

   € 1.041,79 sull’impegno n.10687/2023;

  € 153,81 sull’impegno n.10843/2023;

3. di dare atto che il presente provvedimento :

 è pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Potenza per 15 gg. consecutivi ;

 ai  sensi  degli  artt. 23,26 del  D.lgs.  n.  33 del  14/03/2013 è rilevante  ai  fini  della

pubblicazione su “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune-



sezione  “Sovvenzioni,contributi,sussidi,vantaggi  economici”  sotto  sezione  “Atti di

concessione”;

 è trasmessa all’U.D. “Bilancio e Partecipate”per il seguito di competenza. 

Il Dirigente
Dott. Giuseppe Romaniello



CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 213/2025 del 23/04/2025, avente oggetto: 

Liquidazione Sanzione amministrativa INAIL

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Determina di 
liquidazione

€ 100,00 8214 2023 8767 2025

Determina 
liquidazione

€ 1.041,79 10687 2023 8768 2025

Determina 
liquidazione

€ 153,81 10843 2023 8769 2025

Totale Importo:      € 1.295,60

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2025-04-23T12:38:14+0200
	ROMANIELLO GIUSEPPE


		2025-04-28T16:06:53+0200
	DI LASCIO VITO




